PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n® 0194-17 Itaqui(RS), 25 de abril de 2017.

Exm® Sr. Vereador

IGOR BICCA ARDAIS

Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942
Bairro: Centro

CEP; 97650-000

Itaqui — RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Excelentissimo Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagao e
decisdo por essa Casa Legislativa, o Projeto de Lei n°® 023-17, de 25-04-2017.
acompanhado de sua respectiva justificativa, que tem por objetivo alterar a redagao do
artigo 121, inciso lll e paragrafo tnico da Lei Municipal n® 1.751-90, de 08 de agosto de
1980,

Solicitamos convocar Sessao Plenaria Extraordinaria, de acordo com o
artigo 99, e justificamos nosso pedido em conformidade com o paragrafo 2° artigo 98,
ambos da Resolucdo n® 210-12 — Regimento Interno da Camara de Vereadores de
Itaqui.

Colocamo-nos a disposigdo para os esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Respeitosamente.
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PROJETO DE LEI N° 023, DE 25 DE ABRIL DE 2017

Altera a redagio do artigo 121° inciso IIl e
paragrafo tUnico, da Lei Municipal n” 1.751, de 08
de agosto de 1990.

Art. 1° O artigo 121, inciso [l e paragrafo tnico, do mesmo artigo, da Lei Municipal n”
1,751, de 08 de agosto de 1990, passa a vigorar com a seguinte redagio:

“CAPITULO V i
DO AFASTAMENTO PARA SERVIR A OUTRO ORGAO OU ENTIDADE

Art. 121. O servidor do quadro efetivo podera ser cedido para ter exercicio em
entidades ou instituicies da sociedade civil, sem fins lucrativos, que executem
atividades de interesse piblico, a Grgios piblicos ou entidades dos poderes da
Unifio, dos Estados e dos Municipios, nas seguintes hipdteses:

I-..
I-..

11 - para cumprimento de convénio ou termo de parceria nos termos da Lei
Federal 13.019-2014;

Pardgrafo Unico. Na hipdtese de inciso 1, deste artigo, a cedéncia serda sem Onus
para o Municipio ¢, nos demais casos, conforme dispuser a lei, o conyénio ou no
termo de parceria”,

Art. 2° Ratificam-se as demais disposigdes constantes na Lei Municipal n? 1.751, de 08
de agosto de 1990.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2017.
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Prefeito
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PROJETO DE LEI N° 023-17, DE 25 DE ABRIL DE 2017

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Fstamos encaminhando o presente Projeto de Lei, que tem como objetivo alterar a
redacdio da Lei 1.791-90, denominada Estatuto de Servidor. especialmente com a finalidade de
viabilizar as eventuais cedéncia de pessoal para instituigdes sem [ins lucrativos, que exercem
atividades de interesse piblico nas dreas de educagiio e assisténcia social.

E importante destacar que até o final do ano de 2016. as eventuais cedéncias de pessoal a
entidades que executam atividades de interesse publico. sem fins lucrativos, eram realizadas
através de convénios, lodavia, com o advento da Lei 1319-2014, que entrou em vigor em 01 de
janeiro de 2017, denominada Lei das Parcerias, excluiu a possibilidade de realizar tais convénios
com instituicdes dessa natureza, estipulou novos critérios, novas exigéncias, mas mantém a
possibilidade de que o poder pablico continue apoiando essas instituigoes da sociedade civil que
prestam relevantes servigos de interesse publico, atividades essas que. tambem ¢ de
responsabilidade do ente publico, mas que o municipio nio tem condigdes de atender na sua
plenitude, necessita portanto da agdo dessas instituigdes ¢ lem a obrigagdo de prestar apoio com
eventuais cedéncia de pessoal efou repasse de recursos, conforme as possibilidades do poder
piblico e as necessidades da instituigo.

Estas as razdes que justificam o presente projeto de lei.
Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2017,

JARBAS DA SILVA MARTINI
Prefeito
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